Sensibilitzar als professionals sanitaris de I'Area
del Vallés Occidental que treballen amb pacients
que poden tenir al-lergies a aliments, amb
urticaria, angioedema i/o anafilaxi, de Ia
importancia que té coneixer I'estat actual sobre
les al-lergies que tenen relacié amb els aliments.
Definir els criteris de derivacié6 a una unitat
d’Al-lergia en el moment actual.

Coordinadors, metges i personal d’infermeria de
Centres d’Atencié6 Primaria i de Serveis de
Pediatria de I’Area del Vallés Occidental.

SECRETARIA DE L'ACTIVITAT
Lidia Aguilera Lindez

FUNDACIO JOAN COSTA ROMA

T. 9373100 07 ext. 1892
sjornades@cst.cat - www.cst.cat

INSCRIPCIONS GRATUITES

Personal intern mitjancant la intranet.

Personal extern emplenant Ila butlleta
d’inscripcié adjunta i enviant-la per correu
electronic a la secretaria de I'activitat.

Tarifa reduida als assistents del curs pel
parquing a 1,5€/dia.

Data limit d’inscripcié: 2 de febrer de 2017

Aforament limitat. Els participants seran admesos
per rigoros ordre d'inscripcié. Si necessiteu placa
adaptada preguem ho comuniqueu a la secretaria
de I'activitat.

L'admissié dels participants al curs estara
supeditada a la capacitat de cobertura del
servei.

ACREDITACIO

L’activitat en tramit d’acreditacié pel Consell Catala
de Formacio6 Continuada de les Professions Sanitaries
-Comision de Formacién Continuada del Sistema
Nacional de Salud-.

PATROCINA

WMylan — snLK

meoAn is believing
COM ARRIBAR
8
CST: |z
i
@
@
N-150 o
(4] -
g N-150
o
3 Direccié SABADELL
& Sortida
& SANT QUIRZE
&
3
AUTOPISTA C-58
Direccié TERRASSA / Direccié SABADELL
Sortida Sortida

LES FONTS/RUBI SANT QUIRZE

Ctra. Torrebonica, s/n
08227 Terrassa

T. 93 700 36 00 Ext. 1892
sjornades@cst.cat

www.cst.cat

BEMm

CST:

CONSORCI SANITARI DE TERRASSA
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Il CURS DEL SERVEI D’AL-LERGIA DEL
VALLES OCCIDENTAL

AL-LERGIA A ALIMENTS:
ACTUALITZACIO | )
CRITERIS DE DERIVACIO

Dijous, 9 de febrer de 2017
Divendres, 10 de febrer de 2017

Hospital de Terrassa
| Sala d'actes Joan Costa Roma

ORGANITZA

Servei d'Al-lergia
Consorci Sanitari de Terrassa

@ FunDACIO
@ JOAN COSTA ROMA
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PROGRAMA

Dijous, 9 de febrer
Divendres, 10 de febrer

14.45 h
08.45h

15.00 h
09.00 h

15.15 h
09.15h

15.35h
09.35h

RECEPCIO | BENVINGUDA

INAUGURACIO

Alfredo Garcia Diaz
Director-gerent
Consorci Sanitari de Terrassa (CST)

Marcel ibero Iborra
Cap del Servei d’Al-lergia. CST

REACCIONS ADVERSES A ALIMENTS.
AL-LERGIA O INTOLERANCIA

Marta Vinas Domingo
Metgessa adjunta del Servei d'Al-lergia. CST

AL-LERGIA A ALIMENTS: POSSIBILITATS
DIAGNOSTIQUES

Marcel ibero Iborra
Cap del Servei d’Al-lergia. CST

16.00 h
10.00 h

16.30 h
10.30 h

17.00 h
11.00 h

17.30 h
1.30h

PANAL-LERGENS ALIMENTARIS. EL
CONCEPTE DE REACTIVITAT
ENCREUADA

Maria José Paniagua Rodriguez
Metgessa adjunta del Servei d’Al-lergia.
CSsT

INDUCCIO A TOLERANCIA ORAL AMB
ALIMENTS. QUE PODEM FER?

Judit Barrena Crespo
Metgessa adjunta d’Atencié Primaria
CAP Anton Borja. CST

PAUSA - CAFE

URTICARIA | ANGIOEDEMA. CONCEPTE
| DIAGNOSTIC DIFERENCIAL

Maria José Castillo Marchuet
Metgessa adjunta del Servei d’Al-leérgia.
CST

FUNDACIO
JOAN COSTA ROMA

CST

17.50 h
1.50 h

18.10 h
1210 h

18.40 h
12.40 h

19.00 h
13.00 h

ANAFILAXIS. CRITERIS DIAGNOSTICS |
TRACTAMENT

Adriana lzquierdo Dominguez
Metgessa adjunta del Servei d’Al-lergia.
CsT

CRITERIS DE DERIVACIO EN
L’AL-LERGIA A ALIMENTS, URTICARIA,
ANGIOEDEMA | ANAFILAXIS

Marcel ibero Iborra
Cap del Servei d'Al-lergia. CST

DISCUSSIO

CLOENDA

Marcel ibero Iborra
Cap del Servei d’Al-lergia. CST




